

**ПОЛИС**  
**№ 2010005-0092277/16 ИМЮ**  
**страхования имущества юридических лиц**

«16» марта 2016 г.

г. Кострома

Настоящий Полис выдан в подтверждение факта заключения между Страховщиком и Страхователем Договора страхования имущества юридических лиц № 2010005-0092277/16 ИМЮ от «16» марта 2016 г. (далее по тексту – Договор страхования)

**СТРАХОВЩИК** ООО «СК «Согласие» (Лицензия ЦБ РФ на осуществление страхования СИ № 1307 от 25.05.15 г.)  
Костромской региональный филиал

**СТРАХОВАТЕЛЬ** Обласное государственное бюджетное учреждение "Костромская городская станция по борьбе с болезнями животными"

**ВЫГОДОПРИОБРЕТАТЕЛЬ** Департамент имущественных и земельных отношений Костромской области

**Условия страхования**

<b>ЗАСТРАХОВАННОЕ ИМУЩЕСТВО</b>	Здания общей площадью 565,5 кв.м., а именно следующие их элементы: Конструктивные элементы; Инженерно-коммуникационные системы и сети; Сооружения; Движимое имущество, а именно: оборудование согласно перечня.
<b>ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ</b>	г. Кострома, ул. Костромская, д. 48а; гю Волгореченск, ул. Коопертивная, д.8
<b>СТРАХОВЫЕ РИСКИ. СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ</b>	Пожар (п.4.2.1 Правил страхования); Удар молнии (п.4.2.2 Правил страхования); Взрыв (п.4.2.3 Правил страхования); Падение летательного аппарата, его частей или груза (п.4.2.4 Правил страхования); Стихийные бедствия (п.4.2.5 Правил страхования); Повреждение водой из систем водоснабжения, отопления, канализации и кондиционирования (п.4.2.6 Правил страхования); Повреждение веществом из систем пожаротушения (п.4.2.7 Правил страхования); Противоправные действия третьих лиц (п.4.2.8 Правил страхования)17,18; Кража со взломом, грабеж; разбой (п.4.2.9 Правил страхования)
<b>СТРАХОВАЯ СУММА</b>	Общая страховая сумма: 7 760 780,05 рублей, в том числе: здания (конструктивные элементы и инженерно-коммуникационные системы и сети)- 2 295 249,75 рублей; Сооружения - 688 424,72 рублей; оборудование (согласно перечня, в том числе инженерное оборудование) - 4 777 105,58 рублей
<b>СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ</b>	16297,64 (Шестнадцать тысяч двести девяносто семь) рублей 64 копейки
<b>ПОРЯДОК УПЛАТЫ СТРАХОВОЙ ПРЕМИИ</b>	Страховая премия уплачивается Страхователем единовременно, не позднее «01» апреля 2016 г.
<b>БЕЗУСЛОВНАЯ ФРАНШИЗА</b>	10 000,00 (Десять тысяч) рублей по каждому страховому случаю.
<b>СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ</b>	с "2" апреля 2016 года по "01" апреля 2017 года
<b>ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ</b>	1. В рамках настоящего Договора Страхователь обязан в срок не позднее 3 (трёх) рабочих дней, следующих за днём, когда стало известно о наступлении события, имеющего признаки страхового случая, направить Страховщику письменное уведомление в произвольной форме о случившемся на электронный адрес Страховщика ubitok@soglasie.ru. 2. Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, путем переговоров. В случае, если Стороны не пришли к соглашению, все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы. 3. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Полисом, применяются Правила страхования имущества юридических лиц от «13» апреля 2015 г. (далее по тексту – Правила страхования) и условия Договора страхования.

Текст Правил страхования Страхователь получил, условия страхования, изложенные в Договоре страхования и Правилах страхования Страхователю разъяснены при подписании Договора страхования.

**СТРАХОВАТЕЛЬ**  
Начальник  
ОГБУ "Костромская городская станция по борьбе с болезнями животных"

**СТРАХОВЩИК**  
Главный специалист отдела агентских продаж  
ООО «СК «Согласие»

*С. Петров*  
/подпись/ м.п.

/Петров С.С./



*М.А. Степанова*  
/подпись/ м.п.



/Степанова М.А./

Предыдущий Договор страхования № 2010005-0234789/15 ИМЮ

Отзывы о качестве обслуживания ООО «СК «Согласие» и партнеров Вы можете оставить на сайте [www.soglasie.ru](http://www.soglasie.ru) либо направить в отдел по работе с обращениями клиентов на адрес электронной почты [claims@soglasie.ru](mailto:claims@soglasie.ru).

ООО «СК «Согласие». Лицензия ФССН от 04.08.2010 С № 1307 77, ИНН 7706196090, КПП 775001001. Адрес: 129110, г. Москва, ул. Гиляровского, д. 42. Р/с 40701810300000000025 в ОАО АКБ «Международный финансовый клуб» г. Москва, к/с 30101810200000000632 в Отделении №1 Московского ГТУ Банка России, БИК 044583632, ОГРН 1027700032700.